nt

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

ve6es
DELIBERAZIONE DELiA GIUNTA MUNICIPALE

N. 88 DEL 10 MAR. 2015

OGGETTO: Autorizzazione al Sindaco a costituirsi rel procedimento instaurato avanti il giudice
di Pace di Castelvetrano dalla Sig.ra Seidita Lidiz Nomina difensore Avv. Daniela Grimaudo in
sostituzione dell” Avv. Marcello Caradonna.

L'anng duemila ?ﬂ:wﬂ:ﬁit giorno dﬁte_;___ del mese di Hﬂ_};f{: in Castelvetrano e nella Sala delle

adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale convocata nelle fortre oi legae,

Presiede l'adunanza il Sig _ Awv. Felice Junior Errante nella sua qualita &

. SINDACO ¢ sono rispettivameric present € 333et, » seguand sige.:

Dres. | ass. |
ERRANTE Felice Junior -Sindaco | = | ;
CALCARA Paolo - Assessore | X | |
STUPPIA Salvatore - Assessore ! b l _l|
SEIDITA Salvatore - Assessore | ¥ |
MATTOZZI Matilde - Assessore r > | :
RIZZO Giuseppe - Assessore | '
INZIRILLO Filippo - Assessore | X |

‘

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Magzio
1l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numers leaale, dichiara apera la riunione e invita a deliberare
sull'oggetio sopraindicato

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'ogzene

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne ia '2sponsabilith tecnica ed in ordine alla regolarita ¢
alla correttezza dell"azione amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile & la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della lezge n. 142790, recepita con L. R n. 43/91, modificata con L. R n. 30/2000 hanno
espresso parere FAVOREVOLE.



ol
&

i

PR SS O:

CHE con deliberazione n. 470 del 10/12/2013, avente ad oggetto
" Autorizzazione al Sindaco a costituirsi nel giudizio di opposizione,
instaurato avanti il Giudice di Pace di Castelvetrano dalla Sig.ra
Seidita Lidia,” e stato nominato difensore di fiducia della Convenuta
Civica Amministrazione, I|'’Avv. Simone Marcello Caradonna,
dipendente in servizio presso l'avvocatura comunale;

VISTA la deliberazione n. 436 del 28/10/2014, con la quale é stato
modificato il profilo professionale del diperdente Simone Marcello
Caradonna, da "“ Funzionario Avvocato " categoria D3 a "
Funzionario “ categoria giudirica; con assegnazione ad altro Ufficio
Comunale;

CONSIDERATO CHE, in ragione de' intervenuta modifica del
profilo, il dipendente ha provveduto alla cancellazione dell’Albo
degli Avvocati del Consiglio dell'Ordine di Marsala, non potendo
esercitare la professione di Avvocato;

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di
fiducia del Comune, in sostituzione dell” Avy. Caradonna, |'Avv.
Daniela Grimaudo, Legale del Comune, p2r costituirsi in giudizio,
rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel
procedimento di cui sopra ( R.G. n. 764/2013 );

RILEVATO che si prescinde dzl carere del responsabile di
Ragioneria, in quanto il presente atto rorn comporta alcun impegno
di spesa;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente
trascritto e riprodotto:



1. NOMINARE, in sostituzione del precedente difensore, Avv.
Simone Marcello Caradonna, |‘Avv. Daniela Grimaudo, per
rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel
giudizio di cui sopra , attribuendo allo stesso -ogni facolta di
legge ivi compresa quella di farsi sostituire ed eleggere
domicilio.

2. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta
alcuna autorizzazione di spesa e si potra provvedere alle spese
vive di acquisto di marche da bollo e di eventuali missioni
tramite il servizio di Economato.

Dichiarare con separata votazione un

delideraziop= |. anime la presents

= I 2. &l ;; T 1 r e -
LR n 44/g1, = ot eeliant 12101° comma delia



